

# Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 19/2025/zsbkom

## OBJEDNATEL

**Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace**  
Sídlo: Komenského 701/3, 774 01 Bílovec  
Zastoupený: PaedDr. Peterem Šloffem, ředitelem  
IČO: 00848298  
DIČ: CZ00848298

### Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Oprávněné osoby k jednání ve věcech technických a převzetí díla:

PaedDr. Peter Šloff, ředitel

Spojení:

+420 775 650 055, email: reditel@zsbkom.cz,

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

## ZHOTOVITEL

**BISTA – KBW s.r.o.**  
Sídlo: Mlýnská 679, 743 01 Bílovec  
Zastoupený: Radovan Witos, jednatel firmy  
IČO: 25397257  
Zapsaný v OR: vedenému u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18508  
DIČ: CZ25397257  
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 238400389/0300  
Oprávněné osoby: Radovan Witos, jednatel firmy  
Spojení: +420 608 811 805, e-mail: bista@tiscali.cz

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

## 1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

- Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce schodiště – MŠ Bravinné“ uzavřené dne 24.06.2025.
- Smluvní strany uzavírají tento dodatek s ohledem na skutečnost, že při realizaci stavby došlo ke změně projektu a s tím spojené vícepráce a zvýšení ceny díla.

## 2. PŘEDMĚT DODATKU

- Tímto dodatkem se mění článek 5, který nově zní:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:“

	Cena za dílo bez DPH	21% DPH	Cena za dílo vč. DPH
Cena dle smlouvy	1 319 949,71 Kč	277 189,44 Kč	1 597 139,15 Kč
Cena za vícepráce dle dodatku č. 1	192 800 Kč	40 488 Kč	233 288 Kč
<b>Cena celkem</b>	<b>1 512 749,71 Kč</b>	<b>317 677,44 Kč</b>	<b>1 830 427,15 Kč</b>

2. Tímto dodatkem se mění rozsah díla sjednaný v příloze č. 2 smlouvy – Cenová nabídka zhotovitele ze dne 10.06.2025, která se doplňuje v rozsahu díla dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.

### 3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1: Rozpočet vícepráce.

V Bílovci, dne 12.08.2025

Ve \_\_\_\_\_, dne \_\_. \_\_. 2025

.....  
za objednatele

.....  
za zhotovitele

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Schodiště - mateřská škola Bravinné

Objekt:

02 - Vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

4. 8. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**192 800,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	192 800,00	21,00%	40 488,00
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**233 288,00**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

**ASIA-KBW s.r.o.**  
743 01 BÍLOVEC, Mlýnská 878  
IČO 25397257 DIČ CZ25397257

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Schodiště - mateřská škola Bravinné  
Objekt: **02 - Vícepráce**

Místo: Datum: 4. 8. 2025  
Zadavatel: Projektant:  
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady ze soupisu prací</b>	<b>192 800,00</b>
1 - Zemní práce	113 505,00
HSV - Práce a dodávky HSV	79 295,00
2 - Zakládání	21 184,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	11 552,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	29 578,00
998 - Přesun hmot	16 981,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: Schodiště - mateřská škola Bravinné  
Objekt: 02 - Vícepráce

Místo: Datum: 4. 8. 2025  
Zadavatel: Projektant:  
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

192 800,00

### D 1 Zemní práce

113 505,00

1	K	131111333	Vrtání jamek pro plotové sloupky D přes 200 do 300 mm ručně s motorovým vrtákem	m	9,000	318,00	2 862,00
2	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudrzných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	38,750	1 510,00	58 513,00
3	K	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	38,750	129,00	4 999,00
P			<i>Poznámka k položce: po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.</i>				
4	K	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	77,500	25,50	1 976,00
P			<i>Poznámka k položce: po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.</i>				
5	K	167101201R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nebo zeminy - ručně z horniny 1 až 4	m3	38,750	167,00	6 471,00
6	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	62,000	342,00	21 204,00
7	K	181311103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	50,000	225,00	11 250,00
15	M	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	18,000	269,00	4 842,00
9	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	50,000	25,50	1 275,00
10	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	1,000	113,00	113,00

### D HSV Práce a dodávky HSV

79 295,00

#### D 2 Zakládání

21 184,00

11	K	275313711	Základové patky z betonu tř. C 20/25	m3	5,080	4 170,00	21 184,00
----	---	-----------	--------------------------------------	----	-------	----------	-----------

#### D 3 Svislé a kompletní konstrukce

11 552,00

12	K	348121221	Osazení podhrabových desek dl přes 2 do 3 m na ocelové plotové sloupky	kus	8,000	596,00	4 768,00
13	M	59232542	betonová podhrabová deska 2500x200x35mm se zámkem 15mm na ukotvení sloupků profilovaných oválných 50x70mm	kus	8,000	848,00	6 784,00

#### D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

29 578,00

14	K	622215144.R00	Oprava kontaktního zateplení stěn z polystyrenových desek tl přes 160 do 200 mm	kpl	1,000	29 578,00	29 578,00
----	---	---------------	---	-----	-------	-----------	-----------

#### D 998 Přesun hmot

16 981,00

16	K	999281105R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu	t	31,101	546,00	16 981,00
----	---	--------------	---------------------------------	---	--------	--------	-----------